АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАПИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2О.1О.2О2З м ЗI20—па

О внесении изменений в муниципальную
программу «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности
городского округа <(Город
Южно-Сакалинсю> на 2020-2025 Годы»,

утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 03.04.2020 Х996-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Я2 131 -Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинек».
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022
К2 1069/51 вн-22-6 «О бюджете городского округа ((Город Южно-Сахалинск» на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы» (далее Программа), утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 03.04.2020
.ГЧ2996-па, следуюшие изменения;

1.1. В паспорте Программы раздел <(Объемы и источники финансирования
программы» изложить в следующей редакции:

<9. Объёмы и Год Средства областного Средства бюджета Всего (Тыс.
источники бюджета (Тыс. городского округа рублей)
финансирования рублей) (тыс._рублей)
Программы

2020 30690,00

-____

874220 39432,20

2021 0 3341,90 3341,90

ф)

2022 0 918,00 918,00

426,60 426,60
1

2024
1 2126,00 2126,00

2025 0 3076,00 3076,00

_

1

30690,001 18639320,70

1.2. В паспорте Программы пункты б и 7 раздела 10 изложить в

следующей редакции:

<(10. Ожидаемые результаты реализации

программы

б. Увеличение количества оснащенных солнечной

генерацией домовладений, собственники которых

получили компенсационные выплаты на

приобретение и установку солнечной генерации до

О ед.

Увеличение количества установленных

автоматизированных индивидуальных тепловых

пунктов на условиях заключения энергосервисных

контрактов до 9 шт.>

1.3. Пункты 3.6 и 3.7 раздела З «Прогноз конечных результатов

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

<3 .6 Увеличение количества оснащенных солнечной генерацией домовладений,

собственники которых получили компенсационные выплаты на приобретение и установку

солнечной генерации до Оед.

3.7. Увеличение количества установленных автоматизированных индивидуальных тепловых

пунктов на условиях заключения энергосервисных контрактов — О до 9 шт.

1.4. Подпункты 4.2 и 4.3 приложения М21 «Перечень мероприятий

«4.2 Мероприятие
4.2.
Предоставле
ние
компенсацион
ных выплат
жителям
городского
округа «Город
Южно
Сахалинсю>,
осуществив
шим

Администра
ция города

Южно
Сахалинска.

мццпльнойррммы>кГiррам ме изложить в слеущракции:

1 в виде Количест
компенса во осна
ционных щенных
выплат солнечной

1 жителям
1
генераци

1городско ей домовла
го округа дений,соб

Город ственники

Южно- которых
2022 2024Саха получили

лиi-]ск», компенса
осуществи 1ционные

1
вшим

1

выплаты

Департамент
1 городского

1 хозяйства
приобретение
и установку

оборудования
1

солнечной 1

В случае
нереали
зации
мероприя
тия
населе
нию
городско
го округа
будет
недоступ
на

1

возмож

Прило
жение

п.6 Коли
чество
оснащен
ньихсол
нечной
генера
цией
домовла

iдений,
1

собствен
ники
которых
получи
ли ком

приобрете на приобре ность
ние и тениеиус восполь

1Установку тановку зоваться
оборудова солнечной резерв

з

1.5. Пункты б и 7 приложения М94 «Сведения об индикаторах
(показателях) муниципальной программы и ЯХ значениях
уциции алитета)

«6 Количество оснащенных солнечной генерацией
1домовладений.

собственники которых получили
1 компенсационньте выплаты на приобретение и ел. О О О 1 О О О О
установку солнечной генерации

Н
7. ‘Количество установленных автоматизированных

индивидуальных тепловых пунктов на условиях шт. 00 О 0 9 0 0»

генера
ции, в том

числе по
годам:
2022-0
ед.
2023 - О
ел.

:2О24—О
ел.
Итого: Оел.

пеi-саци
онные
выплатьг
на
приобре
тение ц
установ
к сол
нечной

генера
ции

• ным
гiсточни
Есом
электро
снабже

ния при

аварий

ц:ых
отключе
ниях

централь
ного
электро
снабже

ния

солнечной
генерации
для

• электрос
набжения
частных
домо владе
ний
частично
во эм еща
ются
понесен
ные
расходы

Проведе
н це
кон кур
сных

отборов
реализа
ция
энергосер
висных

1
генерации для
электроснабже
ния частных

дом овладений

4.3 Мероприятие
• 143

1

Установка
автоматизиро

• ванньих

тепловых департамент
пунктов на образования
условиях

заключения 2023 2023
энергосервис
ных
контрактов

по физичес
кой культуре

и спорту

IiМя

Количест Увеличе Прило
во кие ‘жение
заключен расходов
ных энерго бюджета

и сервисных городско
контрактов го округа
пДО на оплату
2023 - 9за
шт. потребле

iп.7 Коли
чество
установ
ленных

Iавтома

тизиро
ванных
индиви
дуаль
ных

тепло
вых

на усло
виях

заключе

ния

энергосе
рвисных

контрак

контрак Итого: 9 нные
тов iцт

—‘ муниципа

Количест льнъгми

во учрежле

заключен
ниями

ных энерго
ресурсы

сервисных
контрактов

в ДФКиС:
:2023 - 0
шт.
Итого: О
ап.

_______

1 1 тов.>

(для

4

ПтГПГПГiГТПГГi

1.6. Приложение ]Ч5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет бюджетных средств» к Программе изложить в следующей

редакции (приложение Ж1).

1.7. Приложение ]Ч26 «Ресурсное обеспечение и гтрогт-iозная (справочная)

оценка расходов по источникам» к Программе изложить в следующей редакции

(приложение К22).
2. Постановление администрации города опубликовать в газете

<Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора Департамента городского хозяйства администрации города

Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города
С.А.Надсадин

5

Приложение К1
к постановлению администрации
города Южно’-Сахалинска
от2О.10.2023М2 3120-па

Приложение К5
к муниципальной программе ((Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности городского
округа ((Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы»

• * 1 Наименование
п/п муниципальной

программы,
мероприятия

Г Мунипипальная
Программа
еЭнергосбережени
е и повышение

лэнеРгической

Код бюджетной
классификации

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Исполните
ли ФЕ!

муниципаль
1 ОБ!

ной 1

ЦСР Рз.
1

1

МБ
программы БСI Пр

Н 2 3 4:5б 78 9
-г 1 -1Всего ,х х х х

департамент907 х х х
образования 1 1

Расходы по годам реализации, тыс, рублей

Всего по 1
ниципальной1 2020

1
2021

1
2022 2023 2024

программе

10 11 12

х

х

49320,70

16227,30

39432,20

8257,30

пап -
11

13 14 1 15

3170,00 00,00 - 1500.00 206,00
----i.--•-----1----. -——•----i— —1—Н---— •-.Ч_.

.-- --
•

1
-департамент

1льрЫ и ?1. х х х х Р500
- [ -.

{3000 5000 4500

б

ция города

2

эффективности
городского округа
(<Город
Южно-Сахалинсю>
на 2020-2025
годы»

Южно
Сахалинска

Основное
мероприятие 1.
Проведение
информационных
мероприятий в
сфере
энергосбережения
и повышения
энергетической
эффективности

Мероприятие 1.1.
Развитие и
реализация

-. ФБI

8
.г.:

х х х 31840,40

ж
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной
классификацииИсполните

ли
муниципаль

ной
программы

ГР
БС

ОБ!
МБРз,

Пр

Расходы по

Всего по
муниципальной 2020

программе
ЦСР

54

годам реализации, тыс. рублей

20222021

3

туризма

департамент
городского
хозяйства

Администра

ii.i

2023

91 5 х

2024

13

31174,90

х

II

х х 3,0

i15.00 126,60

3,0

х х х х х

7

Наименование

муниципальной

программы.

мероприятия

направлений

информационного

обеспечения и

пропаганды
1 энергосбережения

2 Основное
мероприятие 2.
Ътановка
приборов учета
энергоресурсов на
об кта
жизнеобеспечения

2.1 Мероприятие 2.1.
Приобретение и
монтаж
недостающих
приборов учета
энергоресурсов
для
муниципальных

учреждений, в том
числе разработка

3 4.5
...-

департамент
1

городского 915 х
хозяйства

Департамент

образования

х х

ОБ
1

Всего по

мни ципальной

программе

.

)42

п/п
Исполните

ли
муниийналь

Код бюджетной
классификации

л
ной ГР 1ЦСР1 Рз,

1
ВРпрограммы БС Пр

..

ФБ/

п 6.7 8
1 1 —

х х х,

Расходы по голам реализации. тыс. рублей

п тЧ
1

2020 2021
1

2022 2023
1

2024 2025

• :т.i гг 1? У.: 1.1Л5

1

..

1292.90
1

541.90 115.00 126.601 126.00 126.00

. • •• •

п •••

1 МБ 2328.40

х хIБЦ

907

13001

200
590

1
610 МБ

1488,00

____ ____.

387.00
1

202,00
1

185.00
1 1

о709

1 1 1
620 МБ

1
1101.00

1
916.00 185,00

.

- i 1 --. Л

1

1 —
__._.. 1

Мероприятие 2.2.
Установка (замена)
ИНдИВИдЛЪНЫХ

приборов учета
электрической
ЭНСГИИ ЖИЛЫХ

помещений
му ни ци нал ьного
жилищного фонда
городского округа
(<Город Южно
Сахалинск»

—

2.3 Мероприятие 2.3.
Установка (замена)
индивидуальных
приборов учета

Департамент 1300
городского 220

водоснабжения хозяйства 990
ЖИЛЫХ помещений
гйуниципального

8

Исполните
ли

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации. тыс, рублей
.К Наименование
п/п муниципадьной

программы, муниципаль
мероприятия ной

программы

1 2

г1сд
2.2

Департамент
городского
хозяйства

З

Всего по
мунiгципальной

программе
2020 2021 2022

9

п 2024 2025

13 14 1510 11

174,90
1

174,90

12

холодного и
горячего 915 0502 240 МЕ 665,50 - 171,90 115,00 126,60 126,00 126,00

iiг

9

(<Город

3

реализации
концеп ции

<Умный Южно
Сахалинсю>

3.1 Мероприятие 3.1.
Моделирование
программы
развития
инновационной
деятельности в

1 системах
коммунальной

1
инст1ук1у1ы

Южно-Сахалинсю>

Основное
яероiiриятие 3.
Мероприятие
способствующее

Код бюджетной
классификации

ли

гр цср Рз, нр
БС Пр

*1

п/п
Наименование

муни щ.’ п ап ьн о й
программы.
мероприятия

Исполните

мунипи паль
ной

программы

фь!
ОБ!
МБ

1 2

жилищного фонда
городского округа

Расходы по годам реализации, тыс, рублей

Всего по
муниципальной

программе
2020

1
7 а8

2021 2022 2023 2024
1

2025

и

11 12

г.

——-
Х ХХ Х МБ

—

дспартамент
городского
хозяйства

915 Х Х х

..-+-—----

МБ

н_ы__

.г.

10

Код бюджетной Расходы по годам реализации, тыс, рублей
!4 Наименование Исполните классификации

_______________ _____ ____________

п/п муниципальной ли ФБ/
программы, муниципаль ОБ/ Всего по

мероприятия ной ГР ЦСР Рз, нР МБ муниципальной 2020 2021 2022 2023 2024 2025
программы БС Пр программе

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4 Основное
мероприятие 4.
Проведение
мероприятий по Х Х Х Х - 5052,30 5049,30 - 3,00
энергосбережению
и энергетической

эффективности

4.1 Мероприятие 4.1. Х х х х - МБ 5049,30 5049,30 -

Реконструкция - --

тепловых узлов Департамент 1300

учета в зданиях образования 907 4005 0709 610 МБ 649,30 649,30 - -

муниципальных 90
-_____

______ _____

учреждений 620 МБ 4400,00 4400,00

_____

4.2 Мероприятие 4.2. х х х х МБ 3,00 - - 3,00
Предоставление
компенсационных
выплат жителям Администра 1300
городского округа ция города 4631
«Город Южно- Южно- 60
Сахалинсiсд, Сахалинска,

Наименование

муниципальной

программы,

мероприятия

осуществившим
приобретение и

установку

оборудования
солнечной

генерации для

электроснабжения

частных

домовладений

Основное
чероприятие 5.
Проведение

энергетических

обследований
Iкт

Код бюджетной
I4сполните классификации

ли
муниципаль

ной ГР ]ДСР Рз. ВР

3 4

департамент 902
городского

хозяйства

Всего по
муни ци пальной

программе

ц
п/п

11

программы БС Пр

фБ/
ОБ!
МБ

2021

расходы по годам реализации, тыс, рублей

2020
22г

2023

1300
483
160

б 7
1

8 9
.

1О 1! 12 13 14

]003 320

МБ 3,00 - - 300

33090,00 280000

жизнеобеспечения

5.1 Меропртiятие5.1.
Проведение
энергетических Департамент

у
-

—

Х Х Х Х Х 41940.00 800.00 300.00 2000.00 2950.00

12

Г Т Код бюджетной Расходы по годам реiизации, тыс, рублей
Наименование Исполните классификации

1
-

—- 1плп муницигiальнои ли
программы, муниципаль ОБ! Всего по

-

мероприятия нон г цср - Рз. ВР МБ муниципальной 2020 2021 2022 2023 2024 2025
программы БС Пр программе

2 - Г3П 4 Л б 7 8 9 IО 11 12 Л 14 15 - Н

обследований в клыуры и - 0703 620 МБ - - - - - -

отношении туризма
мунипипальных 1300

610 - МБ 400.00 - - - 400.00 -- —

учреждении 9Ь 00
90

0801 --

620 МБ 450,00 - - -
- 100.00 350,00

- ероприятие 5.2. Б 000 2090.0 - 2бГ IббБ
Проведение

-

-

энергетических 610 - МБ 2800,00 900.00 800,00 600,00 500,00 -

обследовании в Департамент 1300

____

- —-

отношении образования 907 5005 0709
муниципальных 90

620 МБ 6890,00 1190,00 2000,00 200,00 1000,00 2500,00

учреждений

5.3 Мероприятие 5.3.
Проведение
энергетического департамент
обследоваяня городского 915 1300 0502 240 МБ - - - - - -

муниципального хозяйства -5209:
имущества и 90

2

технологических
1 процессов

1 5•4 Мероприитие 5.4.
Прочие
мероприятия.
способствующие
энергосбережению
и повышению
энергетической
эффективности в
коммунальной

1 инфраструктуре

Выполнение
научно-
исследовательской

(НИР) по
теме: «Разработка
Программы
повышения
надежности
эксплуатации

,системы

Код бюджетной
Наименование Исполните классификации

13

п/п муниципальной
программы,

мероприятия

ли
муниципаль

ной
программы

цср Рз, ВР
Пр

Всего по
муниципальной

программе

гг г?:Н Н
8

Н

Департамент
1

городского
хозяйства

Расходы по годам реализации. тыс. рублей

- фь!
- -.--- .

-—-Ь-
—

ОБ!
МБ

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1? гг:_.:

х1 х 1 Х 1 Х Х 1 3]ОООЮО i31000.ООi - 1 - 1 - 1 1 -

1300
5630 ОБ 30690,00 30690,00

-

915Г

1

44
1

0502 240 Г
-

— -

—.—-—

М$ Наименование
п/п муниципальной

программы.
мероприятия

водоснабжения и
водоотведения
муниципального
образования
городской округ
(<Город Южно
Сахали век»

14

Код бюджетной
Исполните классификации

ли
МУ 1-] ИЦГ{ПЛЬ

ной
программь

Расходы по

ФБ’
ОБ
МБ

2

ГР ЦСР Рз.
Пр

нр

3

годам реализации. тыс. рублей

Всего по
му ниципальн о й

программе
2020 2021 2022 2023

9

310,00

ПАП!‘лэ’

060
МБ

10 11

310,00 -

2025

--i

15

Приложение К2
к постановлению администрации
города Южио-Сахалинска
от2О.IО.2023 М2 3120-па

Приложение М6
к муниципальной программе <Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности городского
округа ((Город Южно-Сахалинск> на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГI-IОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ

Наименование
п/п муниципальной программы.

подпрограммы. мероприятия

Муницйпьная Программа
<Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности городского
округа <(Город
Южно-Сахалинсю> на
2020 - 2025 годы»

Источник
финансирования

З

Всего

Федеральный бюджет
1
Областной бюджет

1
Бюджет городского
округа

ГЮридические лица

1 Иные внебюджетные
источники

Всего по
муниципальной

программе

Оценка расходов, годы (Тыс, рублей)

2020 2021 2022 2023 2024

4 5

49320,70

б

2025

7

30690.00

18630.70

8 9 10

Г0 Т
426 60

3341,90 918,00 426,60 2126.00 3О7600

16

Оценка расходов, годы (тьхс, рублей)
Наименование Всего по

п/п муниципальной программы, Источник муниципальной 2020 2021 2022 2023 2024 2025
подпрограммы, мероприятия финансирования программе

2 З 4 5 6 7 8 9 10

Основное мероприятие 1. Федеральный бюджет
Проведение информационных

- Областной бюджет - - - - - - -

мероприятии в сфере ------- -- ---------

______________ ________ ________ ______— _______ _______ ____—

энергосбережения и Бюджет городского - - - - - -

повьшiения энергетической округа

_____

эффективности Юридические лица - - - -

Иные внебюджетные - - - - - - -

источники

2 Основное мероприятие 2. Федеральный бюджет - - -

Установка приборов учета Областной бюджет - - — -

- -

энергоресурсов на объектах -—----—— —-------
---——----- ---——-----—- ——------ —----—----- -- - -

жизнеобеспечения Бюджет городского 2328,40 1292,90 541,90 115,00 126,60 126,00 126,00
округа

Юридические лиц - -

Иные внебюджетные - - - -

источники

З Основное мероприятие 3. Федеральный бюджет
Мероприятие способствующее Областной бюджет - -

- реализации концепции -—----——----------- —————--— - —-

_____

- <(Умный Южно-Сахалинскх Бюджет городского - - - -

округа

_____

Юридические лица -

Иныевнебюджетные -

- -

17

1
Оценка расходов. ГОДЫ (ТЫС, рублей)

Наименование юпо -

1 п/п муниципальнон программы. Источник мунитвчтальной 2020 2021 2022 2023 2024 2025

подпрограммьт, мероприятия финансирования программе 1 1

ГГЁГГЛГ гг ггггг ПЛГiГiГiГЦГугг
исТочники

----4---
4 Основное мероприятие 4. ИТОГО: 5052,30 504930 ЗЛО - 1 -

Проведение мероприятий по Нде нья --
Ц

___

-

энергоебережению и к---
—----

-

-----
____1 —

____

энергетическон [ОоласТиоиоюдж -—

- 1 1 4

эффективности Бюджет городского 5052,30 5049,30 3,00 - -

крга -

__

Юридические лица 1 - - - - - - — - -

Иныевнебюджетные - 1 - -

- 1
-

--

-

источники
-

-- ---
---

-
-

----

1 --

5 Основное мероприятие 5. 1 ИТОГО: 1
41940.00 33090.00 2800.00 800.00

1
300.00 2000.00 2950,00

Проведениеэнергетичесюiх
Федеральныйбюджет -

—- - : - - - -

-

обследовании ооъектов н —

— -——

--
-—

--
---—

---

жизнеобеспечения Областной бюджет 30690,00 30690,00 - -

---
- Н

1 Бюджет городского 1 11250.00 1 2400.00 i 2800.00 1 800.00 1 300.00 2000.00 2950.00

чесюл- ЛгЫЫ -

Иньтевнебюджетные 1 - 1 - - - - -

______

источники